Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 310 RIACHINHO  - TO terça-feira, 11 de março de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº. 072/2025 ..................................................... 1

PORTARIA Nº. 070/2025 ..................................................... 1

PORTARIA Nº. 071/2025 ..................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 3

PORTARIA Nº. 072/2025

De 28 de Fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Senhora NATHALIA LEITE

CASTRO, portadora do CPF nº. 067.xxx.xxx-10 no cargo de

DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E

CONTRATOS, junto a Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, do município de Riachinho/TO..

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, a partir de 01/03/2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 28 dias do mês

de Fevereiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 070/2025
De 28 de Fevereiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar o Senhor KAFIO PEREIRA DE

SOUSA, inscrito no CPF nº. 509.xxx.xxx-71 do cargo de

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E

CONTRATOS, e das funções inerentes a COMISSÃO DE

CONTRATAÇÃO previstas na Lei Federal nº 14.133/2021, junto

a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças, do município de Riachinho/TO.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com seus efeitos a partir de 01/03/2025.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 28 dias do mês

de Fevereiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 071/2025
de 28 de Fevereiro de 2025.

 “Designa Agente de Contratação e Comissão de

Contratação para conduzir os atos das licitações

e contratações municipais lastreados na Lei

Federal nº 14.133/2021.”

O Prefeito Municipal de Riachinho Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais e legais.

RESOLVE:

Art. 1º Designa-se o servidor JACIRAM RAMOS

SILVA, servidor efetivo municipal, para exercer a função de

AGENTE DE CONTRATAÇÃO do Município de Riachinho

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20310.docx%23_Toc192625795
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20310.docx%23_Toc192625801
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20310.docx%23_Toc192625804
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20310.docx%23_Toc192625807

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 310

terça-feira, 11 de março de 2025  Página 2/3

Estado do Tocantins, a fim de conduzir os atos das licitações e

contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Art. 2º Designa-se os servidores NATHALIA LEITE

CASTRO e NOANA SOUSA DA SILVA para exercerem as

funções atinentes à COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO previstas

na Lei Federal nº 14.133/2021, nos limites daquela Lei.

 Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput

deste artigo auxiliarão o  Agente de Contratação no desempenho

de suas atribuições, em conjunto ou isoladamente.

Art. 3º Integram o rol de atribuições do Agente de

Contratação e da Comissão de Contratação a tomada de decisões,

o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do

procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras

atividades necessárias ao bom andamento do certame,

especialmente aquelas previstas na Lei Federal nº 14.133/2021.

Parágrafo único. O Agente de Contratação e a

Comissão de Contratação poderão contar com o apoio dos órgãos

de assessoramento jurídico e de controle interno para o

desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei

Federal nº 14.133/2021.

§ 1º O Agente de Contratação convocará os membros da

Comissão de Contratação quando necessário e delegará as

atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e

contratações municipais, nos limites legais.

§ 2º O Agente de Contratação e/ou a Comissão de

Contratação poderá convocar servidores públicos efetivos, que

possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para

auxiliarem em atos dos certames.

Art. 4º A presente portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, a partir de 01/03/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 28 dias do mês

de Fevereiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 020/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 021/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  VALMISSON RODRIGUES VIEIRA

CNPJ: 24.653.849/0001-22

OBJETO: Contratação de uma empresa para Prestação de serviços

de mídias, edições de matérias produção e edição de vídeo

reportagem, criação de banners virtuais, Áudios, vinhetas,

postagens e manutenções das redes sociais da Prefeitura Municipal

para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Riachinho-

TO.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Riachinho - TO, 11 de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 019/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 020/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  GPI – GRAFICA E COMUNICAÇÃO

VISUAL

CNPJ: 11.359.885/0001-36

OBJETO: Contratação de uma empresa para Aquisição e

Confecção de Materiais Gráficos para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Riachinho/TO.

VALOR GLOBAL: R$ 61.571,00 (sessenta e um mil quinhentos

e setenta e um reais)

Riachinho - TO, 11 de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 007/2025 FMAS

NÚMERO DO CONTRATO: 006/ 2025 FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  W S CONECT LTDA

 CNPJ: 38.296.905/0001-23

OBJETO: contratação de pessoa jurídico prestação de serviços de

internet banda larga com ip fixo dedicado para este Fundo

Municipal de Assistência Social do Município de Riachinho /TO.

VALOR MENSAL: R$ 1.486,73 (mil quatrocentos e oitenta e

seis e setenta e três centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 14.867,30 (quatorze mil oitocentos e

sessenta e sete reais e trinta centavos).

 Riachinho - TO, 07 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43,

MARIA MAIZA ALVES DIAS

CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 006/2025 FMAS

NÚMERO DO CONTRATO: 005/ 2025 FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  GPI – GRAFICA E COMUNICAÇÃO

VISUAL

CNPJ: 11.359.885/0001-36

OBJETO: Contratação de uma empresa para Aquisição e

Confecção de Materiais Gráficos para atender o Fundo Municipal

de Assistência Social Riachinho /TO.

VALOR GLOBAL: R$ 61.852,50 (sessenta e um mil, oitocentos

e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Riachinho - TO, 12 de março de 2025.

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43,

MARIA MAIZA ALVES DIAS

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 310

terça-feira, 11 de março de 2025  Página 3/3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 0014/2025 FME

NÚMERO DO CONTRATO: 0012/ 2025 FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  W S CONECT LTDA

CNPJ: 38.296.905/0001-239

OBJETO: Contratação de pessoa jurídico prestação de serviços de

internet banda larga para este Fundo Municipal de Educação de

Riachinho – TO.

VALOR MENSAL: R$ 1.711,85 (mil setecentos e onze reais e

oitenta e cinco centavos) VALOR GLOBAL: R$ 17.118,50

(dezessete mil cento e dezoito reais e cinquenta centavos

Riachinho - TO, 07 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 015/2025 FME

NÚMERO DO CONTRATO: 0013/ 2025 FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  GPI – GRAFICA E COMUNICAÇÃO

VISUAL

CNPJ: 11.359.885/0001-36

OBJETO: Contratação de uma empresa para Aquisição e

Confecção de Materiais Gráficos para atender o Fundo Municipal

de Educação de Riachinho /TO.

VALOR GLOBAL: R$ 46.411,50 (quarenta e seis mil

quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos).

Riachinho - TO, 11 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

CONTRATANTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 010/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 012/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  GPI – GRAFICA E COMUNICAÇÃO

VISUAL

CNPJ: 11.359.885/0001-36

OBJETO: Contratação de uma empresa para Aquisição e

Confecção de Materiais Gráficos para atender o Fundo Municipal

de Saúde de Riachinho /TO.

VALOR GLOBAL: R$ 61.908,50 (sessenta e um mil novecentos

e oito reais e cinquenta centavos).

Riachinho - TO, 11 de março de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-03-11T22:50:28-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144